V 4 auri,

auri, & officium eorum simili poena plectetur. Quibus iubemus, si qua ad eos talis iulsio aduenerit, mox ad prædictum virum magnificum Quæstorem referre, aut cum illo, qui hoc ingerit destinare; vt in eum vindicta procedat, quam in falsarios iura nostra constituunt, Theodote parens carissime, atq. amantissime. Quam legem perpetuo valituram Celsitudo tua ad vniuersorum faciat peruenire notitiam.

NOV. CXV.

I. **SI CONTRA** sententiam iudicis prouocatio porrecta fuerit, & postea lex noua sit promulgata; deinde iudices appellationis dubitēt, quomodo causas definiant, vtrem secundum leges, quæ postea erant rei iudicatae tempore, an secundum legem, quæ postea secundum nouationem introducta est: æquum nobis videtur illas obseruari leges, quæ tempore rei iudi

iudicatae valebant; quāuis lex postea lata retrorsum se retulit. Idq. nō solum in prouocationibus iubemus optinere, sed etiam in retractionibus, vel in relationibus, vbi iudices postquā litigatores allegationibus renuntiauerint, ignorantēs quid statui oporteat, nostram interrogant pietatem.

S V N T quidam malitiosi litigatores, qui post renūtiationem aduersæ partis, & tempora probationū statuta: tamen ipsi dicant aliquas se habere allegationes, vt nullus scilicet liti terminus imponatur. Ideoq. iubemus vnum mensem ei ad inducias dari; & iubeatur a iudice, vt quod vult dicat. Et si dicat se iterum dilatione opus habere; præstetur ei mensis secundus; quo completo si iterum dilationem petat: ad vincendam malitiam eius tertius mensis præstetur; quo completo si nihil dixerit, omnimodis iudex legitimam sententiam dicat.

NEQVE pater aut mater, neq. auus

II.

III.

auus vel auia, neque pro auus vel pro
 auia liberos suos prateritos vel exhe-
 redatos in suo testamēto faciant, quā
 uis vel per donationem, vel fideicom-
 missum, vel alio modo legitimam eis
 portionē dereliquerint. nisi forte in-
 grati probentur, & ipsas ingratitudi-
 nis causas parētes proprio inscripse-
 rint testamēto. **.II** Causæ autē ingra-
 titudinis iustæ sunt hæc. Si quis pa-
 rentibus suis audaces manus impo-
 nat. Si grauem atq. inhonestā con-
 tumeliam eis faciant. Si in crimi-
 nalibus causis accusator contra pa-
 rentem extiterit, exceptis insidijs ad-
 uersus Principē vel Rempubicā. Si
 cū maleficis quasi maleficus conuer-
 setur. Si vitæ suor. parentū per vene-
 nū, vel alio modo insidiari tentaue-
 rit. Si noueræ suæ vel concubinæ
 patris sese turpiter miscuerit. Si ca-
 lumniator contra parētes filius fiat,
 & per delationem suam grauissimū
 damnum eis inflixerit. Si inclusus
 in carcere parens liberos suos vel